

ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ
"ГРАДИТЕЉ" СРБОБРАН
БРОЈ: 2150/2020-1
ДАНА: 04.12.2020.
С Р Б О Б Р А Н

На основу члана 28. Закона о комуналним делатностима ("Сл.гласник РС" бр. 88/2011 и 104/2016) и члана 49. став 1 тачка 15) и став 4 Статута ЈКП "Градитељ" Србобран, на својој **2. редовној** седници одржаној дана **04.12.2020.**године, Надзорни одбор ЈКП "Градитељ" Србобран разматрао је предлог ценовника комуналних услуга ЈКП "Градитељ" Србобран и након тога једногласно је донео следећу:

О Д Л У К У

1. Усваја се ценовник комуналних услуга број 2150/2020-1.1 од 04.12.2020.године.
2. Ценовник из тачке 1. ове одлуке чини саставни део одлуке.
3. Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а примењиваће се почев од 01.01.2021. године.
4. Ступањем на снагу ове одлуке престају да важе следеће одлуке:
 - Одлука о утврђивању цене воде и канализације број 773/2017-1.1 од 21.06.2017.године,
 - Одлука о утврђивању цене комуналних услуга број 773/2017-1.2 од 21.06.2017.године, са свим изменама ове одлуке.
 - Одлуку усвајању ценовника комуналних услуга грејања и гаса број 773/2017-1.3 од 21.06.2017. године са свим изменама ове одлуке.
5. Ову Одлуку доставити Општинском већу Србобран и Скупштини општине Србобран ради давања сагласности на исту.



Председник
Назорног одбора
Слободан Субић

**ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ
"ГРАДИТЕЉ" СРБОБРАН**

Број:

Дана: 23.11.2020.

КАЛКУЛАЦИЈА ОДНОШЕЊА СМЕЋА

Кonto	РАСХОДИ	01.01.2020-31.10.20. 10 месеци	процена 2020 12 месеци	план 2021 12 месеци	Индекс
51	Трошкови материјала и енергије	5.119.537,68	6.143.445,22	6.450.617,48	1,05
52	Трошкови зарада и накнада и остали раходи	12.124.448,03	14.549.337,64	17.459.205,16	1,2
53	Трошкови производних услуга	6.244.117,62	7.492.941,14	7.867.588,20	1,05
54	Трошкови амортизације резервисања	9.153,36	10.984,03	11.533,23	1,05
55	Нематеријални трошкови	1.433.276,20	1.719.931,44	1.805.928,01	1,05
56	Финансијски расходи	266,73	320,08	336,08	1,05
57	Остали расходи	2.345,00	2.814,00	2.954,70	1,05
58	Расходи по ос.обезвр.имовине које се вреднује по фер вред.	57.385,01	68.862,01	72.305,11	1,05
59	Губитак посл. које се обуставља еф. промене рач. политике	231.244,10	277.492,92	291.367,57	1,05
5	Расходи	25.221.773,73	30.266.128,48	33.961.835,55	1,12
5.1.	Расходи заједничке службе	5.082.625,91	6.099.151,09	6.709.066,20	1,10
5.1.	Инвестициона улагања која финансира ЈКП Градитељ 10%			0,00	
	добит 5%			0,00	
	УКУПНО РАСХОДИ		36.365.279,57	40.670.901,74	
	Приход од правних лица	13.624.048,99	16.348.858,79	16.348.858,79	
6	ПЛАН ПРОИЗВОДЊЕ (број чл.дом)	15.553,00	15.552,00	15.550,00	
	цена/месец за домаћинства по члану		87,89	130,34	1,48

:

НАПОМЕНА: Трошкови заједничке службе су рачунати на основу кључа броја радника по радним јединицама

У овом моменту није планирана корекција цене изношења смећа за правна лица

Обзиром на велико повећање цене изношења смећа у овом моменту нису планирана инвестициона улагања нити остварена добит како се не би оптеретила цена у овом моменту

КАЛКУЛАЦИЈЕ ЦЕНЕ КОШТАЊА ОСТАЛИХ КОМУНАЛНИХ УСЛУГА

Трошкови реализације услуге одношење смећа из контејнера 1,1м3	
трошкови горива	120.800,50
антифриз, адитиви и мазиво	15.300,60
трошкови резервних делова	28.799,40
трошкови сервиса и одржавања	216.651,00
трошкови осигурања и регистрације	3.250,60
трошкови зарада	259.177,10
трошкови заштите на раду	56.600,00
општи трошкови (трошкови администрације)	150.116,40

амортизација	110.303,76
укупни месечни трошкови	960.999,36
дневни трошкови возила	48.049,97
трошкови возила по контејнеру (25 ком - 27,5м3)	1.922,00

Одношење кабастог отпада из контејнера запремине 5 м3	
трошкови возила по контејнеру	1.922,00
Коришћење депоније смећа за одлагање комуналног и грађевинског отпада на депонију /м3	1.446,70
Одношење кабастог отпада из контејнера запремине 5 м3	3.368,70

Рад хигијеничара по програму рада за 1 месец	
трошкови бруто зараде	89.786,97
ХТЗ опрема	2.270,83
трошкови заједничке службе	8.978,70
Рад хигијеничара по програму рада за 1 месец	101.036,50

Одржавање хигијене ужег центра града по м2	
трошкови бруто зараде	84.000,00
ХТЗ опрема	4.583,33
трошкови заједничке службе	16.183,87
трошкови алата и опреме	1.200,00
рад трактора са три извршиоца	193.409,50
Коришћење депоније смећа за одлагање комуналног и грађевинског отпада на депонију /м3	28.934,00
Месечни трошкови одржавање хигијене ужег центра града	328.310,70
Одржавање хигијене ужег центра града по м2 (350.000м2/месец)	0,94

КАЛКУЛАЦИЈА ЦЕНЕ КОШТАЊА ВОДЕ

Конто	РАСХОДИ	01.01.2020-31.10.20. 10 месеци	процена 2020 12 месеци	план 2021 12 месеци	Индекс
51	Трошкови материјала и енергије	5.929.432,84	7.115.319,41	7.471.085,38	1,05
52	Трошкови зарада и накнада и остали раходи	8.900.142,91	10.680.171,49	12.816.205,79	1,2
53	Трошкови производних услуга	1.308.232,65	1.569.879,18	1.648.373,14	1,05
54	Трошкови амортизације резервисања	1.854.923,18	2.225.907,82	2.337.203,21	1,05
55	Нематеријални трошкови	3.883.316,03	4.659.979,24	4.892.978,20	1,05
56	Финансијски расходи	140,50	168,60	177,03	1,05
57	Остали расходи	76.530,13	91.836,16	96.427,96	1,05

58	Расходи по ос.обезвр.имовине које се вреднује по фер вред.	120.285,06	144.342,07	151.559,18	1,05
59	Губитак посл. које се обуставља еф. промене рач. политике	457.666,81	549.200,17	576.660,18	1,05
5	Расходи	22.530.670,11	27.036.804,13	29.990.670,06	1,11
5.1.	Расходи заједничке службе	5.350.132,64	6.420.159,17	7.062.175,08	1,10
5.1.	Инвестициона улагања која финансира ЈКП Градитељ 10%			2.999.067,01	
	добит 5%			2.002.595,61	
	УКУПНО РАСХОДИ		33.456.963,30	42.054.507,76	
6	ПЛАН ПРОИЗВОДЉЕ (м3)	584.964,00	672.895,00	673.000,00	
	цена/м3		49,72	62,49	1,26

НАПОМЕНА: Трошкови заједничке службе су рачунати на основу кључа броја радника по радним јединицама

р.бр.	УСЛУГА	нормирана количина (м3)	основица
1	Фиксна накнада по прикључном месту		
1.1.	за прикључке са водомерима 1/2", 3/4" и 1" / ком	2	124,98
1.2.	за прикључке са водомерима 5/4" и 6/4" /ком	2	312,45
1.3.	за прикључке са водомерима Ф50 и Ф65 / ком	15	937,35
1.4.	за прикључке са водомерима Ф80 и Ф100 / ком	12	1.874,70
2	Варијабилна накнада за испоручену воду по м3		
2.1.	до 5м3 утрошене воде месечно, по пријављеном члану домаћинства /м3		62,49
2.2.	преко 5м3 утрошене воде месечно, по пријављеном члану домаћинства /м3	2,5	156,23
2.3.	до 2м3 утрошене воде месечно, уколико није пријављен ни један члан домаћинства /м3	1	62,49
2.4.	преко 2м3 утрошене воде месечно, уколико није пријављен ни један члан домаћинства /м3	2,5	156,23
2.5.	до 20м3 воде утрошене воде месечно за предузетнике и правна лица /м3	1	62,49
2.6.	преко 20м3 воде утрошене воде месечно за предузетнике и правна лица /м3	2,5	156,23
р.бр.	УСЛУГА		основица
3	Канализација		
3.1	одвођење отпадне воде /м3	0,5	31,25

Наведене цене из области водоснабдевања су утврђене општинском одлуком у сразмерном односу на јединичну цену

КАЛКУЛАЦИЈА ЦЕНЕ РАДА РАДНИКА (водовод)

нк радник/час	трошак	фонд сати	дин/час
зарада радника	75.824,02	174	435,77
ХТЗ опрема	27.250,00	2.088	13,05
трошкови заједничке службе	16.183,87	174	93,01
трошкови алата и опреме	7.000,00	2.088	3,35
			545,18

приучени радник /час	трошак	фонд сати	дин/час
зарада радника	79.335,51	174	455,95
ХТЗ опрема	27.250,00	2.088	13,05
трошкови заједничке службе	16.183,87	174	93,01
трошкови алата и опреме	44.052,00	2.088	21,10
			583,11

КАЛКУЛАЦИЈА ЦЕНЕ ВРШЕЊА УСЛУГА (водовод)

контрола и евиденција уградње новог контролног водомера / комплет	норма час	цена/час	цена/ком
рад кв радника	2	697,47	1.394,94
рад техничара	1	960,00	960,00
излазак возила на интервенције по захтеву	1	473,95	473,95
			2.828,89

искључење воде у шахту	количина	цена	цена/ком
рад кв радника	1,00	697,47	697,47
рад пк радника	1,00	583,11	583,11
рад техничара	1,00	960,00	960,00
материјал	1,00	120,00	120,00
излазак возила на интервенције	1,00	473,95	473,95
			2.834,53

искључење воде на улици	количина	цена	цена/ком
рад кв радника	1,00	697,47	697,47
рад нк радника	1,00	545,18	545,18
рад техничара	1,00	960,00	960,00
материјал	1,00	120,00	120,00
рад ровокопача са једним извршиоцем	1,00	5.321,80	5.321,80
излазак возила на интервенције	1,00	473,95	473,95
			8.118,40

поновно укључење воде у шахту	количина	цена	цена/ком
рад кв радника	1,00	697,47	697,47
рад пк радника	1,00	583,11	583,11
рад техничара	1,00	960,00	960,00
материјал	1,00	2.135,00	2.135,00
излазак возила на интервенције	1,00	473,95	473,95
			4.849,53

поновно укључење воде на улици	количина	цена	цена/ком
рад кв радника	1,00	697,47	697,47
рад нк радника	1,00	545,18	545,18
рад техничара	1,00	960,00	960,00
материјал	1,00	2.468,00	2.468,00
рад ровокопача са једним извршиоцем	1,00	5.321,80	5.321,80
излазак возила на интервенције	1,00	473,95	473,95
			10.466,40

измештање мерног места пречника до 3/4" на постојећем прикључном воду	количина	цена	цена/ком
рад кв радника	2,00	697,47	1.394,94
рад техничара	1,00	960,00	960,00
материјал	1,00	2.360,00	2.360,00
излазак возила на интервенције	1,00	473,95	473,95
			5.188,89

раздвајање инсталација на постојећем прикључку пречника до 3/4" са постављањем новог мерног места / компл	количина	цена	цена/ком
издавање сагласности и предпројектних услова за типски прикључак на водоводну мрежу /ком	1,00	3.077	3.077,11
рад кв радника	4,00	697,47	2.789,88
рад техничара	1,00	960,00	960,00
материјал	1,00	7.915,00	7.915,00
излазак возила на интервенције	2,00	473,95	947,90
			15.689,89

КАЛКУЛАЦИЈА ЦЕНЕ РАДА РАДНИКА И ВРШЕЊА УСЛУГА (Енергетски сектор)

интервенције на инсталацијама топловода /сат	трошак	фонд сати	дин/час
зарада радника	102.128,12	174	586,94
ХТЗ опрема	27.250,00	2.088	13,05
трошкови заједничке службе	16.183,87	174	93,01
трошкови алата и опреме	45.685,00	2.088	21,88
			714,88

интервенције на инсталацијама гасовода /сат	трошак	фонд сати	дин/час
зарада радника	102.128,12	174	586,94
ХТЗ опрема	27.250,00	2.088	13,05
трошкови заједничке службе	16.183,87	174	93,01
трошкови алата и опреме	95.865,50	2.088	45,91
			738,92

хитне интервенције /час	трошак	фонд сати	дин/час
зарада радника	102.128,12	174	586,94
приправност инсталатера	15.319,21	174	88,04
ХТЗ опрема	27.250,00	2.088	13,05
трошкови заједничке службе	16.183,87	174	93,01
трошкови алата и опреме	95.865,50	2.088	45,91
			826,96

рад димничара	трошак	фонд сати	дин/час
зарада радника	92.533,05	174	531,80
ХТЗ опрема	27.250,00	2.088	13,05
трошкови заједничке службе	16.183,87	174	93,01
трошкови алата и опреме	15.065,25	2.088	7,22
			645,08

чишћење димњака / ком.	количина/НЧ	цена	цена/ком
рад димничара	1,00	645,08	645,08
			645,08

контролисано паљење димњака/ком	количина/НЧ	цена	цена/ком
рад димничара	2,00	645,08	1.290,15
			1.290,15

преглед исправности новоурађеног димњака и давање атеста /ком	количина/НЧ	цена	цена/ком
рад димничара	1,50	645,08	967,61
излазак возила на интервенције	1,00	473,95	473,95
			1.441,56

годишњи преглед исправности димњака за гасна трошила и издавања потврде и записника о извршеном прегледу / ком	количина/НЧ	цена	цена/ком
рад димничара	1,00	645,08	645,08
излазак возила на интервенције	1,00	473,95	473,95
			1.119,03

Технички преглед унутрашње гасне инсталације	количина/НЧ	цена	цена/ком
интервенција на инсталацијама гасовода	2,00	738,92	1.477,83
излазак возила на интервенције	1,00	473,95	473,95
			1.951,78

пражњење и пуњење унутрашњег система централног грејања	количина/НЧ	цена	цена/ком
Интервенције на инсталацијама топловода	4,00	714,88	2.859,54
утошена омекшана вода	2,00	109,75	219,50
излазак возила на интервенције	2,00	473,95	947,90
			4.026,94



ЈКП "ГРАДИТЕЉ" СРБОБРАН
Доситеја Обрадовића 2, Србобран

ЈАРЕНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ
ГРАДИТЕЉ
GRADITEJ
KOZMOVESITEGI NALLAKT
БРОЈ 2150/2020 SZM1
09.12.2020.
СРБОБРАН SZENTTARNAI

ЦЕНОВНИК КОМУНАЛНИХ УСЛУГА

КОМУНАЛНИ СЕКТОР

ЦЕНЕ ПОГРЕБНИХ УСЛУГА

I ГРОБНА МЕСТА

р.бр.	УСЛУГА	јединица мере	цена
1	Закуп једног гробног места поред стазе	ком	12.637,20
2	Закуп једног гробног места ван стазе	ком	8.424,82
3	Закуп једног гробног места у дечијој парцели	ком	3.650,73
4	Годишња накнада за уређење и одржавање гробља по једном гробном месту	ком	1.177,73
5	Улазак у костурницу плаћа се по цени једног гробног места	ком	
6	Цена гробних места која се узимају за израду костурнице увећава се 100% од цене закупа једног гробног места		
7	Продужење трајања закупа гробног места се не ограничава, а врши се након истека века почивања. Цена продужења закупа је 50% од цене гробног места (тачке 1. 2. 3. и 4.), а век почивања и век продужења одређује СО-е Србобран својом Одлуком.	ком	
8	Коришћење заједничке гробнице за један месец (најдуже до годину дана)	ком	1.460,28
9	Закуп изграђене стандардне гробнице за две особе за време периода почивања посмртних остатака, без закупа гробног места	ком	92.681,60
10	Закуп изграђене стандардне гробнице за четири особе за време периода почивања посмртних остатака, без закупа гробног места	ком	118.507,51
11	Закуп изграђене стандардне гробнице за шест особе за време периода почивања посмртних остатака, без закупа гробног места	ком	160.481,16

II УСЛУГЕ ПОГРЕБНОГ ВОЗИЛА

р.бр.	УСЛУГА	јединица мере	цена
1.	Превоз сандука од продавнице до куће умрлог са постављањем у сандук (2 извршиоца до 4 км) и превоз до капеле.	ком	1.544,55
2	За ванредне случајеве када се преноси покојник чија је смрт наступила неприродном смрћу (саобраћајна несрећа, самоубиство и тд.) излази се по налогу суда.	ком	7.301,50
3	Превоз покојника из болнице ван насељеног места Србобран по пређеном километру без пратиоца.	км	110,00
4	Пратилац при међуградском превозу по једном човеку по једном часу.	час	505,50
5	Застој возила пред црквом, болницом или по захтеву за сваки започети сат по једном човеку	час	505,50

III УСЛУГЕ КАПЕЛЕ

р.бр.	УСЛУГА	јединица мере	цена
1	Смештај посмртних остатака у капелу и коришћење за сваки започети дан	дан	1.218,61
2	Коришћење инвентара капеле за сваки започети дан	дан	505,50
3	Присуствовање завршном обреду	дан	505,50
4	Емитовање пригодне музике	дан	280,83
5	Превоз колицима од капеле до гробног места	дан	398,59
6	Кор.хладњака.за пок.по 1 особи за сваких 24 часа	дан	2808,27

IV ПРИПРЕМА ПОГРЕБНЕ ОПРЕМЕ

р.бр.	УСЛУГА	јединица мере	цена
1	Накуцавање пластичних слова на сандук	ком	179,06
2	Накуцавање пластичних слова на обележја	ком	179,06
3	Тапацирање сандука	ком	308,76
4	Писање траке	ком	90,20

V УКОП ПОКОЈНИКА

р.бр.	УСЛУГА	јединица мере	цена
1	Копање обичне раке са затрпавањем	ком	3.973,42
2	Копање раке у огради са затрпавањем	ком	5.054,55
3	Копање раке у огради са скидањем и намештањем бетонске плоче	ком	5.165,65
4	Копање раке за децу са затрпавањем	ком	1.460,00
5	Отварање и затварање породичне гробнице	ком	5.054,55
6	Похрањивање костију (чишћење костурнице по једном покојнику)	ком	1.543,80

VI ЕСХУМАЦИЈА ПОСМРТНИХ ОСТАТАКА

р.бр.	УСЛУГА	јединица мере	цена
1	Есхумација покојника после пет година од дана сахране	ком	8.985,35
	ископ сандука из мале раке		
	ископ нове раке са затрпавањем		
2	Вађење сандука и премештање костију	ком	8.985,35
3	Пренос сандука до новог гроба на истом гробљу	ком	2.245,95
4	Дезинфекција опреме и одела	ком	842,42
5	Дезинфекција костурнице	ком	842,42
6	Есхумација покојника после две године од дана сахране увећавају се за 50% од цене под тачком 1.		
7	Есхумација покојника пре истека рока од две године од дана сахране увећавају се за 100% у односу на цену под тачком 1.		

VII РАДОВИ У ГРОБЉУ

р.бр.	УСЛУГА	јединица мере	цена
1	Накнада за зидање породичне гробнице у свим гробљима по једном покојнику.	ком	1.403,99
2	Накнада за зидање опсега за једно гробно место без обзира да ли је са или без плоче	ком	1.403,99
3	Накнада за постављање споменика од природног камена, без обзира на величину.	ком	5.618,42
4	Накнада за постављање споменика од вештачког камена, без обзира на величину.	ком	2.808,29
5	Накнада за издавање дозволе за извођење радова у свим гробљима по једном покојнику	ком	1.684,79
6	Накнада за израду јастука	ком	1.600,00
7	Накнада за зидање темеља	ком	500,00
8	Накнада за зидање поклопне плоче	ком	1.000,00
9	Накнада за изливање вазе	ком	100,00
10	Накнада за израду осталих елемената	ком	100,00

VIII ЦЕНЕ ПИЈАЧНИХ УСЛУГА И РЕЗЕРВАЦИЈЕ ПИЈАЧНОГ ПРОСТОРА

р.бр.	УСЛУГА	јединица мере	цена
1	За м2 заузетог простора на коме се продаје разна роба или се врши забавна игра		

	резервисано	м2	77,61
	нерезервисано	м2	117,17
2	Непокривена тезга за м2 за један пијачни дан	м2	
	резервисано	м2	97,66
	нерезервисано	м2	156,25
3	Покривена тезга по м2 за један пијачни дан	м2	
	резервисано	м2	117,17
	нерезервисано	м2	195,29
4	Продаја робе са теретног возила		
	резервисано	м2	390,62
	нерезервисано	м2	585,93
5	Резервација пијачног стола са надстрешницом м2/г.	м2	14.648,26
6	Резервација пијачног стола на отвореном простору на обе пијаче м2/година	м2	11.718,59
7	Резервација пијачног простора на тлу пијаче за површину од 1м2	м2	4.296,82
8	Резервација пијачног простора на тлу пијаче за продају робе са теретног возила за површину од 5м2	м2	20.797,46

IX СЛУЖБА КОМУНАЛИЈА

р.бр.	УСЛУГА	јединица мере	цена
1	Цена изношења смећа за домаћинства по члану	члан	130,34
2	Цена изношења смећа за остале кориснике по м2	м2	33,23
3	Прахњење смећа по једном контејнеру	ком	1.922,00
4	Рад хигијеничара по програму рада за 1 месец	месец	101.036,50
5	Одржавање градског зеленила по м2	м2	4,12
6	Одржавање хигијене ужег центра града по м2	м2	0,94
7	Прахњење врећа за смећа 700x1100x0.35	ком	30,36
8	Одношење кабастог отпада из контејнера запремине 5 м3	ком	3.368,70
9	Прво одношење кабастог отпада из контејнера запремине 5 м3	ком	1.684,35
	редовним платишама-кор.услуга 50%попуста на основну цену		
10	Задржавање контејнера дуже од једног радног дана	дан	1.000,00

X ЦЕНОВНИК УСЛУГА НА ДЕПОНИЈИ

р.бр.	УСЛУГА	јединица мере	цена
1	Коришћење депоније смећа за одлагање комуналног и грађевинског отпада на депонију /м3	м3	289,34
2	Коришћење депоније смећа за изношење и одлагање отпадних водана депонију /м3	м3	43,4

XI ЦЕНОВНИК РАДА РАДНИХ МАШИНА

р.бр.	УСЛУГА	јединица мере	цена
1	Рад булдожера са једним извршиоцем	час	7.735,99
2	Рад камиона са једним извршиоцем	час	6.910,00
3	Рад аутокорпе са једним извршиоцем	час	5.400,00
4	Рад трактора са три извршиоца	час	7.736,38
5	Рад трактора са једним извршиоцем	час	6.742,26

ЕНЕРГЕТСКИ СЕКТОР

р.бр.	УСЛУГА	јединица мере	цена
1	Димничарске услуге		
1	чишћење димњака / ком.	ком	645,08

2	контролисано паљење димњака/ком	ком	1.290,15
3	преглед исправности новоурађеног димњака и давање атеста /ком	ком	1.441,56
4	годишњи преглед исправности димњака за гасна трошила и издавања потврде и записника о извршеном прегледу / ком	ком	1.119,03
5	рад димничара /час	час	645,08

р.бр.	УСЛУГА	јединица мере	цена
II	Сатница радних машина		
1	излазак возила на интервенције /час	час	1.463,35
2	излазак возила на интервенције по захтеву грађана /час	час	473,95

р.бр.	УСЛУГА	јединица мере	цена
III	Издавање техничке документације		
1	издавање техничких услова за пројектовање објеката инфраструктуре из надлежности ЈКП "Градитеља" /ком	ком	3.720,80
2	Издавање сагласности и пројектних услова за паралелно вођење и укрштање подземно вођених инсталација са инсталацијама инфраструктуре из надлежности ЈКП "Градитеља" /ком	ком	9.231,34
3	издавање сагласности и предпројектних услова за типски прикључак на дистрибутивну гасну мрежу /ком	ком	3.077,11
4	издавање сагласности и предпројектних услова за индивидуални прикључак на дистрибутивну гасну мрежу /ком	ком	9.231,34
5	Издавање потврде ради легализације објекта	ком	2.464,57
6	издавање разних потврда из надлежности ЈКП "Градитеља"	ком	947,92

р.бр.	УСЛУГА	јединица мере	цена
IV	Трошкови искључења и поновног укључења на дистрибутивну гасну мрежу		
1	трошкови искључења потрошача на кућно мерно-регулационој станици/ком	ком	2.591,37
2	трошкови искључења потрошача на улици/ком	ком	6.211,15
3	трошкови поновног укључења потрошача на кућно мерно-регулационој станици/ком	ком	4.573,37
4	трошкови поновног укључења потрошача на улици/ком	ком	8.010,67
5	контрола исправности гасомера Г-4, Г-6, по захтеву корисника, у Дирекцији за мере и драгоцене метале уколико се утврди да је уређај исправан	ком	8.065,78

р.бр.	УСЛУГА	јединица мере	цена
V	Трошкови изласка на интервенцију по захтеву корисника ради отклањања хаварије или вршења неке друге интервенције на унутрашњим инсталацијама		
1	интервенције на инсталацијама топловода /час	час	714,88
2	интервенције на инсталацијама гасовода /час	час	738,92
3	хитна интервенција/час	час	826,96
4	Пражњење и пуњење унутрашњег система централног грејања	компл.	4.026,94

р.бр.	УСЛУГА	јединица мере	цена
VI	Дистрибуција гаса		

1	Трошкови изградње типског прикљ. на изграђену мрежу за категорију типског прикључка:		
1,1	Г-4	компл	82.408,00
1,2	Г-6	компл	92.408,00
2	Трошкови изградње типског прикључка ако се прикључак гради истовремено са изградњом мреже за категорије типског прикључка		
2,1	Г-4	компл	65.926,00
2,2	Г-6	компл	73.926,00
3	Јединачни варијабилни трошак опреме и радова за сваки додатни метар преко граничне удаљености	м	1.054,00
4	Део трошкова система, јединствен за све дистрибутивне мреже за категорије типског прикључка		
4,1	Г-4	ком	4.369,00
4,2	Г-6	ком	7.282,00
5	Технички преглед унутрашње гасне инсталације	ком	1.951,78
6	Регулатор	ком	7.200,00
7	Сет Г4	ком	17.500,00
8	Сет Г6	ком	25.100,00
9	Мерач гаса Г6	ком	14.500,00
10	Мерач гаса Г4	ком	9.240,00

СЕКТОР ВОДОВОДА И КАНАЛИЗАЦИЈЕ

р.бр.	УСЛУГА	јединица мере	цена
1	Фиксна накнада поприкључном месту		
1.1.	за прикључке са водомерима 1/2", 3/4" и 1" / ком	ком	124,98
1.2.	за прикључке са водомерима 5/4" и 6/4" /ком	ком	312,45
1.3.	за прикључке са водомерима Ф50 и Ф65 / ком	ком	937,35
1.4.	за прикључке са водомерима Ф80 и Ф100 / ком	ком	1.874,70
1.5.	за контролне водомере 1/2", 3/4" /ком	ком	98,01
р.бр.	УСЛУГА	јединица мере	цена
2	Варијабилна накнада за испоручену воду по м3		
2.1.	до 5м3 утрошене воде месечно, по пријављеном члану домаћинства /м3	м3	62,49
2.2.	преко 5м3 утрошене воде месечно, по пријављеном члану домаћинства /м3	м3	156,23
2.3.	до 2м3 утрошене воде месечно, уколико није пријављен ни један члан домаћинства /м3	м3	62,49
2.4.	преко 2м3 утрошене воде месечно, уколико није пријављен ни један члан домаћинства /м3	м3	156,23
2.5.	до 20м3 воде утрошене воде месечно за предузетнике и правна лица /м3	м3	62,49
2.6.	преко 20м3 воде утрошене воде месечно за предузетнике и правна лица /м3	м3	156,23
р.бр.	УСЛУГА	јединица мере	цена
3	Канализација		
3,1	одвођење отпадне воде /м3	м3	31,25
р.бр.	УСЛУГА	јединица мере	цена
4	Ценовник рада радних машина		
4.1.	машински ископ земље за количине веће од 10м3 /м3	м3	528,74
4,2	сечење асфалта и бетона дебљине до 5цм /м	цм/м	400,30
4.2.	планирање тла по м2 вибро набијачем / м2	м2	343,11
4.3.	рад водоводне пумпе /час	час	1.964,77

4.4.	рад ровокопача са једним извршиоцем /час	час	5.321,80
4.5.	излазак возила на интервенције /час	час	1.463,35
4.6.	излазак возила на интервенције по захтеву грађана /час	час	473,95
р.бр.	УСЛУГА	јединица мере	цена
5	Рад радника ЈКП "Градитеља"		
5.1	НК радник /час	час	545,18
5.2.	приучени радник /час	час	583,11
5.3.	КВ радник /час	час	697,47
5.4.	рад техничара /час	час	960,00
5.5.	хитне интервенције (КВ радник) /час	час	891,23
5.6.	ручно одгушење канализације /м	м	891,23
р.бр.	УСЛУГА	јединица мере	цена
6	Издавање техничке документације		
6.1.	издавање техничких услова за пројектовање објекта инфраструктуре из надлежности ЈКП "Градитеља" / ком	ком	3.077,11
6.2.	Издавање сагласности и пројектних услова за паралелно вођење и укрштање подземно вођених инсталација са инсталацијама инфраструктуре из надлежности ЈКП "Градитеља" /ком	ком	9.231,34
6.3.	издавање сагласности и предпројектних услова за типски прикључак на водоводну мрежу /ком	ком	3.077,11
6.4.	издавање сагласности и предпројектних услова за прикључак на водоводну мрежу Ф1"-Ф2" / ком	ком	9.231,34
6.5.	издавање сагласности и предпројектних услова за прикључак на водоводну мрежу Ф80-Ф100 / ком	ком	15.385,58
6.6.	Издавање потврде ради легализације објекта /ком	ком	2.464,57
6.7.	издавање разних потврда из надлежности ЈКП "Градитеља" , / ком	ком	947,92
6.8.	издавање дозволе за пролазак вангабаритног возила на путевима општине Србобран за возило са приколицом / ком	ком	3.000,00
6.9.	издавање дозволе за пролазак вангабаритног возила на путевима општине Србобран за пољопривредне машине / ком	ком	2.000,00
6.10.	издавање сагласности и услова за постављање рекламних табли / ком	ком	3.077,11
6.11.	издавање сагласи за раскопавање јавне површине у делу пута / ком	ком	3.077,11
7	Трошкови искључења и поновног укључења на водоводну мрежу / ком		
7.1.	трошкови искључења потрошача на водомеру / ком	ком	2.834,53
7.2.	трошкови искључења потрошача на улици / ком	ком	8.118,40
7.3.	трошкови поновног укључења потрошача на водомеру / ком	ком	4.849,53
7.4.	трошкови поновног укључења потрошача на улици / ком	ком	10.466,40
7.5.	трошкови поновног укључења потрошача на водомеру или на улици у року од 24 часа од подношења захтева се увећавају за 50% у односу на основну цену	на водомеру/ком	7.274,30
		на улици/ком	15.699,60
	Ценовник израде нових прикључака и замене водомера		
8.1.	израда типског прикључка на водоводну мрежу / ком	ком	29.921,25
8.2.	замена неисправног водомера 1/2"-3/4" / ком	ком	1.697,53
8.3.	замена неисправног водомера 1" -5/4" / ком	ком	2.190,43
8.4.	замена неисправног водомера 6/4" / ком	ком	3.438,88
8.5.	рад на замени водомера 6/4" -2 часа / ком	ком	1.394,94
8.6.	замена неисправног водомера Ф50 / ком	ком	10.092,47
8.7.	рад на замени водомера Ф50 -3 часа / ком	ком	2.092,41
8.8.	замена неисправног водомера Ф80 / ком	ком	11.899,05
8.9.	рад на замени водомера Ф80 -4 часа / ком	ком	2.851,66
8.10.	замена неисправног водомера Ф100 / ком	ком	13.768,27

8.11.	рад на замени водомера Ф100 -4 часа / ком	ком	2.789,88
8.12.	материјал (шrafoви М16х70 8ком) / комплет	комплет	498,65
8.13.	материјал (шrafoви М16х70 16ком) / комплет	комплет	997,31
8.14.	контрола уградње водомера / комплет	комплет	697,47
8.15.	измештање мерног места пречника до 3/4" на постојећем прикључном воду/комплет	комплет	5.188,89
8.16.	раздвајање инсталација на постојећем прикључку пречника до 3/4" са постављањем новог мерног места/комплет	комплет	15.689,89
8.17.	контрола и евиденција уградње новог контролног водомера/комплет	комплет	2.828,89



Стручна служба
ЈКП "Градитељ" Србобран